
 1 

  

         

 

     

   

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
COPIA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 165    del 12.09.2011 
 

O G G E T T O 

 
Stanziamento della somma complessiva di € 12.543,50, quale costo relativo al viaggio 

aereo per n. 8 cittadini molfettesi residenti a Buenos Aires, per partecipare ai 

festeggiamenti previsti a Molfetta, nel mese di settembre p.v. in onore della Madonna 

SS. dei Martiri. 

L'anno duemila undici il giorno dodici del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI              Antonio   - SINDACO  - Presente 

UVA                         Pietro   - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA       Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI              Anna Maria - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA           Giulio - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI           Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA   Vincenzo - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI             Michele - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO                 Mariano - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI                 Luigi - ASSESSORE - Presente 

   

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco  

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele.  

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

 

 

 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• Il Comune di Molfetta, capofila dell’Ambito Territoriale n. 1, in linea con la L.R. 

n.19/2006, il Regolamento Regionale n. 04/2007, il Piano regionale delle Politiche 

Sociali 2009/2011, ha tra gli obiettivi prioritari la messa in atto di politiche sociali 

migratorie, attraverso interventi tesi a favorire l’integrazione sociale dei cittadini 

interessati e dei loro nuclei familiari; 

• Il Comune di Molfetta da sempre sensibile al ricongiungimento dei cittadini 

molfettesi emigrati nel mondo, alle proprie radici e tradizioni culturali, intende 

favorire coloro che da oltre trent’anni, per motivi legati alle contingenze di carattere 

economico nonché alle diversità dei sistemi economici del Paese in cui lavorano, 

non riescono a sostenere interamente le spese di viaggio necessarie a partecipare, 

nel mese di settembre p.v., ai solenni festeggiamenti in onore della Madonna SS. 

dei Martiri; 

• Il Comune di Molfetta, nella consapevolezza che l’anzidetta festa popolare 

rappresenta un evento irrinunciabile che la popolazione molfettese attende e al 

quale si predispone ogni anno, per “ricomprendersi” come comunità di persone, 

intende dare la possibilità a n. 8 cittadini molfettesi residenti a Buenos Aires 

(Argentina), di essere ospitati in occasione della suindicata Festa;  

• Con nota del 25/05/2011 l’Agenzia Caputo Viaggi di Molfetta ha inviato a questo 

Comune, preventivo relativo al viaggio aereo per n. 8 passeggeri, da Buenos Aires 

a Bari  e viceversa, ammontante ad € 12.543,50; 

• Con nota del 03/06/2011 il Dirigente del Settore Economico Finanziario ha richiesto 

all’Economo Comunale per motivi di urgenza ed economicità, di anticipare la 

somma di € 3.150,00 pari al 25 % del costo complessivo di € 12.543,50, in favore 

della predetta Agenzia, per usufruire di un notevole risparmio di spesa rispetto alla 

prenotazione, in attesa del completamento dell’iter procedurale necessario; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Ritenuto dover realizzare, nell’ambito delle politiche sociali per l’integrazione dei 

cittadini molfettesi emigrati all’Estero, iniziative tese a favorire il ricongiungimento dei 

suddetti alle proprie radici e tradizioni ed in particolare, consentire la partecipazione a 

n. 8 cittadini molfettesi residenti a Buenos Aires, ai festeggiamenti previsti a Molfetta, 

nel mese di settembre p.v. in onore della Madonna SS. dei Martiri ; 

  Rilevata la necessità di dover stanziare la somma di € 12.543,50, quale costo 

relativo al viaggio aereo per n. 8 passeggeri, da Buenos Aires a Bari  e viceversa, 

giusto preventivo pervenuto a questo Comune, con nota del 25/05/2011 dall’Agenzia 

Caputo Viaggi di Molfetta, per sostenere parte delle relative spese; 



 3 

Considerato che per motivi di urgenza ed economicità, è stata anticipata la 

somma di € 3.150,00 pari al 25 % del costo complessivo di € 12.543,50, in favore 

dell’Agenzia Caputo Viaggi di Molfetta, per usufruire di un notevole risparmio di spesa 

rispetto alla prenotazione, in attesa del completamento dell’iter procedurale del 

presente provvedimento amministrativo; 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il D.L.vo 18.08.2000, n.267; 

 Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore Socio-Educativo f.f. sotto il 

profilo tecnico e del Settore Economico Finanziario f.f., sotto l’aspetto contabile, resi ai 

sensi degli artt. 49 e 151 del TUEELL n.267/2000; 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge. 

DELIBERA 

1. Per la narrativa che precede, che qui si intende richiamata:  

Stanziare la somma complessiva di € 12.543,50, quale costo relativo al 

viaggio aereo per n. 8 cittadini molfettesi residenti a Buenos Aires, per 

partecipare ai festeggiamenti previsti a Molfetta, nel mese di settembre p.v. 

in onore della Madonna SS. dei Martiri. 

2. Dare atto che per motivi di urgenza ed economicità, è stata anticipata, con 

buono economale, la somma di € 3.150,00 pari al 25 % del costo 

complessivo di € 12.543,50, in favore dell’Agenzia Caputo Viaggi di 

Molfetta, al fine di usufruire di un notevole risparmio di spesa rispetto alla 

prenotazione, in attesa del completamento dell’iter procedurale del presente 

provvedimento amministrativo. 

3. Impegnare la restante somma di € 9.393,50 al cap. 31613 “Contributo ad 

Associazioni di Volontariato” del Bilancio 2009; 

4. Incaricare il Dirigente del Settore Socio Educativo all’adozione dei 

provvedimenti consequenziali. 

5. Trasmettere il  presente atto al Dirigente Settore Socio Educativo, Dirigente 

del Settore Economico Finanziario, per quanto di competenza. 

6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 – comma 4 – del T.U.E.E.L.L. approvato con Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 

firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario 


